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สรุปผลการด าเนินงาน การควบคุมป้องกันโรคไม่ติดต่อ(1 ตุลาคม  60 – 21  กันยายน  61) 
ปีงบประมาณ 2561 

ตัวชี้วัดที่ 1 อัตราผู้ป่วยเบาหวานที่ขึ้นทะเบียนและมารับการรักษาในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ(เป้าหมาย 90%) 
ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

ผู้ป่วยเบาหวานในเขตพื้นท่ี
รับผิดชอบทั้งหมด 

ผู้ป่วยในพ้ืนท่ีรับผดิชอบ 
มารับบริการ 

ร้อยละ 

ประเทศ 2,768,827 1,992,409 71.96 
เขต 264,446 195,378 73.88 
จังหวัด 48,009 30,301 63.12 
เมือง 13,011 6,283 48.29 
จอมบึง 2,738 2,018 73.70 
สวนผึ้ง 1,097 895 81.59 
ด าเนินสะดวก 5,965 3,650 61.19 
บ้านโป่ง 8,901 4,675 52.52 
บางแพ 2,793 1,703 60.97 
โพธาราม 8,964 8,107 90.44 
ปากท่อ 2,974 1,670 56.15 
วัดเพลง 700 727 103.86 
บ้านคา 866 573 66.17 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล วันท่ี 21  กันยายน  61 
ตัวชี้วัดที่  2  ผู้ป่วยโรคเบาหวานที่ควบคุมระดับน้ าตาลได้ดี  เป้าหมาย 40%  

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/
อ าเภอ 

ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ Typearea 1,3 ผู้ป่วยท่ีมารับบริการของหน่วยบริการจากแฟ้ม ChronicFU 

จ านวน
ผู้ป่วย 

ได้รับการ
ตรวจ 

ควบคุมได้
ด ี

% 
จ านวน
ผู้ป่วย 

ได้รับการ
ตรวจ 

ควบคุมได้ด ี % 

ประเทศ 2,768,827 1,733,012 734,004 26.51  3,735,262 1,992,409 830,355 22.23  
เขต 264,446 168,025 78,214 29.58  350,410 195,378 89,856 25.64  
จังหวัด 48,009 29,742 14,922 31.08  62,273 30,301 14,921 23.96   

เมือง 13,011 8,013 4,365 33.55 16,137 6,283 3,493 21.65  

จอมบึง 2,738 1,993 984 35.94 3,562 2,018 1,008 28.3  

สวนผึ้ง 1,097 822 322 29.35 1,370 895 333 24.31  

ด าเนินสะดวก 5,965 3,352 1,382 23.17 7,500 3,650 1,475 19.67  

บ้านโป่ง 8,901 4,458 1,545 17.36 11,120 4,675 1,577 14.18  

บางแพ 2,793 1,691 1,105 39.56 3,617 1,703 1,023 28.28  

โพธาราม 8,964 6,349 3,764 41.99 13,698 8,107 4,622 33.74  

ปากท่อ 2,974 1,931 820 27.57 3,418 1,670 658 19.25  

วัดเพลง 700 550 376 53.71 878 727 491 55.92  

บ้านคา 866 583 259 29.91 973 573 241 24.77 17 
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  แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21 กันยายน 61 
 

ตัวชี้วัดที่  3.  อัตราผู้ป่วยเบาหวานที่ได้รับการตรวจไขมัน LDL และมีค่า LDL < 100 mg/dl  

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/
อ าเภอ 

ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ Typearea 1,3 ผู้ป่วยท่ีมารับบริการของหน่วยบริการจากแฟ้ม ChronicFU 

จ านวน
ผู้ป่วย 

ตรวจLDL 
LDL<100
mg/dl 

% 
จ านวน
ผู้ป่วย 

ตรวจLDL 
LDL<100mg

/dl 
% 

ประเทศ 2,768,579 1,734,670 814,830 29.43  3,735,425 2,155,695 1,009,360 27.02  
เขต 264,446 156,599 74,509 28.18  350,410 194,288 92,536 26.41  
จังหวัด 48,009 25,860 13,243 27.58  62,273 31,535 16,132 25.91  
เมือง 13,011 5,198 2,862 22 16,137 6,754 3,760 23.3 
จอมบึง 2,738 871 494 18.04 3,562 904 493 13.84 
สวนผึ้ง 1,097 700 440 40.11 1,370 850 531 38.76 
ด าเนินสะดวก 5,965 3,969 2,345 39.31 7,500 4,656 2,727 36.36 
บ้านโป่ง 8,901 4,569 1,684 18.92 11,120 5,348 1,931 17.37 
บางแพ 2,793 1,709 813 29.11 3,617 2,000 914 25.27 
โพธาราม 8,964 5,923 3,272 36.5 13,698 7,786 4,313 31.49 
ปากท่อ 2,974 1,910 837 28.14 3,418 1,939 826 24.17 
วัดเพลง 700 495 256 36.57 878 715 379 43.17 
บ้านคา 866 516 240 27.71 973 583 258 26.52 

  แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21 กันยายน  61 
ตัวชี้วัดที่ 4 อัตราผู้ป่วยเบาหวานที่ได้รับการตรวจRetina Exam  เป้าหมาย 60 %  

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/
อ าเภอ 

ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ Typearea 1,3 ผู้ป่วยท่ีมารับบริการของหน่วยบริการจากแฟ้ม ChronicFU 

จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ ร้อยละ จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ ร้อยละ 

ประเทศ 2,769,023 1,519,132 54.86  3,735,840 1,860,013 49.79  
เขต 264,458 123,141 46.56  350,476 152,327 43.46  
จังหวัด 48,009 21,811 45.43  62,273 25,867 41.54  
เมือง 13,011 3,542 27.22 16,137 4,125 25.56 
จอมบึง 2,738 1,925 70.31 3,562 2,308 64.8 
สวนผึ้ง 1,097 726 66.18 1,370 827 60.36 
ด าเนินสะดวก 5,965 2,356 39.5 7,500 2,743 36.57 
บ้านโป่ง 8,901 3,680 41.34 11,120 4,152 37.34 
บางแพ 2,793 1,496 53.56 3,617 1,374 37.99 
โพธาราม 8,964 5,769 64.36 13,698 7,689 56.13 
ปากท่อ 2,974 1,504 50.57 3,418 1,560 45.64 
วัดเพลง 700 452 64.57 878 635 72.32 
บ้านคา 866 361 41.69 973 454 46.66 

        แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสขุ ประมวลผล 21 กันยายน 61 
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ตัวชี้วัดที่5. อัตราผู้ป่วยโรคเบาหวานได้รับการตรวจ Complete  foot  exame  เป้าหมาย 60 % 

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/
อ าเภอ 

ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ Typearea 1,3 ผู้ป่วยท่ีมารับบริการของหน่วยบริการจากแฟ้ม ChronicFU 

จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ ร้อยละ จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ ร้อยละ 

ประเทศ 2,768,986 1,738,939 62.80  3,735,632 2,132,969 57.10  
เขต 264,450 153,729 58.13  350,555 190,999 54.48  
จังหวัด 48,009 31,933 66.51  62,273 38,464 61.77  
เมือง 13,011 8,553 65.74 16,137 8,661 53.67 
จอมบึง 2,738 2,089 76.3 3,562 2,814 79 
สวนผึ้ง 1,097 754 68.73 1,370 905 66.06 
ด าเนินสะดวก 5,965 4,150 69.57 7,500 5,406 72.08 
บ้านโป่ง 8,901 6,001 67.42 11,120 8,041 72.31 
บางแพ 2,793 1,781 63.77 3,617 1,835 50.73 
โพธาราม 8,964 5,956 66.44 13,698 7,659 55.91 
ปากท่อ 2,974 1,786 60.05 3,418 1,995 58.37 
วัดเพลง 700 437 62.43 878 625 71.18 
บ้านคา 866 426 49.19 973 523 53.75 

        แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสขุ ประมวลผล 21 กันยายน 61 
ตัวชี้วัดที่6. อัตราผู้ป่วยเบาหวานที่มีความดันโลหิตน้อยกว่า 140/90 mmHg เป้าหมาย 60 % 
ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

B หมายถึง จ านวนผู้ป่วยเบาหวานที่
ขึ้นทะเบียนและมารับบริการที่ได้รับการ

ตรวจวัดความดันโลหิตทั้งหมด 
 

A หมายถึง จ านวนผู้ป่วยเบาหวานที่ขึ้น
ทะเบียนและมารับบริการทีไ่ด้รับการตรวจวัด
ความดันโลหิต และมีค่าความดันโลหิตคร้ัง

สุดท้ายน้อยกว่า 140/90 mmHg 

ร้อยละ 

ประเทศ 2,768,674 1,828,898 66.06 
เขต 264,450 168,891 63.87  
จังหวัด 48,009 31,559 65.74  
เมือง 13,011 8,599 66.09 
จอมบึง 2,738 2,072 75.68 
สวนผึ้ง 1,097 780 71.1 
ด าเนินสะดวก 5,965 3,699 62.01 
บ้านโป่ง 8,901 5,747 64.57 
บางแพ 2,793 1,725 61.76 
โพธาราม 8,964 5,957 66.45 
ปากท่อ 2,974 1,931 64.93 
วัดเพลง 700 491 70.14 
บ้านคา 866 558 64.43 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21 กันยายน  61 
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ตัวชี้วัดที่ 7. อัตราประชากรกลุ่มเสี่ยงเบาหวานในพ้ืนที่รับผิดชอบของปีที่ผ่านมาได้รับการตรวจน้ าตาลซ้ า  เป้าหมาย 90 % 

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

B หมายถึง จ านวนประชากรที่มีอายุ 
35 ปี ข้ึนไป ในเขตรับผิดชอบ ท่ีมคี่าระดับ 
FBS 100 - 125 mg/dl ในปีท่ีผา่นมา 

A หมายถึง จ านวนประชากรที่มีอายุ 35 ปี 
ขึ้นไป ในเขตรับผิดชอบ ท่ีมีค่าระดับ FBS 100 - 
125 mg/dl ในปีท่ีผ่านมา ไดร้ับการตรวจระดับ

น้ าตาลในเลือดซ้ าในปีปัจจุบัน 

ร้อยละ 

ประเทศ 1,691,259 1,570,152 92.84  
เขต 150,137 138,990 92.58  
จังหวัด 17,342 16,161 93.19  
เมือง 6,292 5,954 94.63 
จอมบึง 1,729 1,643 95.03 
สวนผึ้ง 269 255 94.8 
ด าเนินสะดวก 548 492 89.78 
บ้านโป่ง 1,288 1,211 94.02 
บางแพ 444 416 93.69 
โพธาราม 3,619 3,193 88.23 
ปากท่อ 1,663 1,613 96.99 
วัดเพลง 878 842 95.9 
บ้านคา 612 542 88.56 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21  กันยายน  61 
 
ตัวชี้วัดที่ 8. ร้อยละของผู้ป่วยเบาหวานรายใหม่ จาก pre-diabetes  จังหวัดราชบุรี ปีงบประมาณ 2561   
เกณฑ์ ไม่เกิน ร้อยละ 2.4  
ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

กลุ่มเสี่ยงDM ป่วยใหมD่M 
ร้อยละ 

ประเทศ 1,664,743 31,176 1.87  
เขต 147,646 2,897 1.96  
จังหวัด 17,046 372 2.18  
เมือง 6,226 179 2.88 
จอมบึง 1,701 27 1.59 
สวนผึ้ง 262 6 2.29 
ด าเนินสะดวก 515 11 2.14 
บ้านโป่ง 1,267 27 2.13 
บางแพ 426 8 1.88 
โพธาราม 3,546 57 1.61 
ปากท่อ 1,637 23 1.41 
วัดเพลง 863 20 2.32 
บ้านคา 603 14 2.32 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21  กันยายน  61 
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ตัวชี้วัดที่ 9. อัตราผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ขึ้นทะเบียนและมารับการรักษาในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ(เป้าหมาย 90%) 

 

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

B2= ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ B1=ผู้ป่วยท่ีมารับบริการของหน่วยบริการ
ได้รับการตรวจอย่างน้อย 2 ครั้ง 

ร้อยละ 

ประเทศ 5,831,687 4,645,575 79.66 
เขต 596,958 491,912 82.40 
จังหวัด 110,051 87,295 79.32 
เมือง 28,953 19,456 67.20 
จอมบึง 7,282 6,000 82.39 
สวนผึ้ง 2,701 2,388 88.41 
ด าเนินสะดวก 12,858 9,601 74.67 
บ้านโป่ง 20,367 16,094 79.02 
บางแพ 6,138 4,899 79.81 
โพธาราม 18,844 18,515 98.25 
ปากท่อ 8,563 6,509 76.01 
วัดเพลง 1,830 1,924 105.14 
บ้านคา 2,515 1,909 75.90 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21  กันยายน  61 
 
ตัวชี้วัดที่ 10.  จ านวนผู้ป่วยความดันโลหิตสูงรายใหม่ลดลง   

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

B หมายถึง จ านวนผู้ป่วยโรคความดันโลหิต 
 รายใหม่ในปีงบประมาณ 2560 

A หมายถึง จ านวนผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูง 
 รายใหม่ในปีงบประมาณ 2561  

ลดลงร้อยละ 

ประเทศ 814,770 722,288 11.35  
เขต 80,058 66,824 16.53  
จังหวัด 13,488 12,301 8.80  
เมือง 3,351 3,912 -16.74 
จอมบึง 881 769 12.71 
สวนผึ้ง 467 405 13.28 
ด าเนินสะดวก 1,441 1,474 -2.29 
บ้านโป่ง 1,927 1,652 14.27 
บางแพ 1,119 831 25.74 
โพธาราม 2,630 1,933 26.5 
ปากท่อ 927 801 13.59 
วัดเพลง 295 215 27.12 
บ้านคา 450 309 31.33 
แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21  กันยายน  61 
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ตัวชี้วัดที่ 11. ร้อยละผู้ป่วยความดันโลหิตสูงที่ควบคุมระดับความดันโลหิตได้ดี(น้อยกว่า 140/90 mmHg)  เป้าหมาย 50 % 

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

ผู้ป่วยท่ีอยู่ในเขตรับผิดชอบ Typearea 1,3 ผู้ป่วยที่มารับบริการของหน่วยบริการจากแฟ้ม ChronicFU 

จ านวนผู้ป่วย 
ได้รับการตรวจอย่าง

น้อย 2 ครั้งในปี 
ควบคุมได้ด ี % จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจอย่าง

น้อย 2 ครั้งในปี 
ควบคุมได้ดี % 

ประเทศ 5,831,687 3,872,479 2,415,178 41.41  6,531,018 4,645,575 2,873,009 43.99   

เขต 596,958 399,597 253,418 42.45  668,867 491,912 306,942 45.89   

จังหวัด 110,051 72,564 49,673 45.14  121,970 87,295 59,443 48.74   

เมือง 28,953 16,016 11,294 39.01 31,449 19,456 13,334 42.4 
จอมบึง 7,282 5,079 4,056 55.7 7,788 6,000 4,905 62.98 
สวนผึ้ง 2,701 1,944 1,348 49.91 2,848 2,388 1,671 58.67 
ด าเนินสะดวก 12,858 8,258 4,957 38.55 13,672 9,601 5,662 41.41 
บ้านโป่ง 20,367 13,477 9,664 47.45 20,860 16,094 11,042 52.93 
บางแพ 6,138 4,268 2,521 41.07 6,548 4,899 3,144 48.01 
โพธาราม 18,844 14,477 9,612 51.01 24,381 18,515 12,503 51.28 
ปากท่อ 8,563 5,982 4,111 48.01 9,720 6,509 4,509 46.39 
วัดเพลง 1,830 1,292 956 52.24 2,215 1,924 1,416 63.93 
บ้านคา 2,515 1,771 1,154 45.88 2,489 1,909 1,257 50.5 

แหล่งข้อมูล hdcservice.moph.go.th กระทรวงสาธารณสุข ประมวลผล 21  กันยายน  61 
ตัวชี้วัดที่ 12. ร้อยละผู้ป่วยโรคเบาหวานโรคความดันโลหิตสูงได้รับการคัดกรองค้นหาภาวะแทรกซ้อนทางไต เป้าหมาย 80 % 

ประเทศ/เขต/
จังหวัด/อ าเภอ 

ผู้ป่วย DM/HT ผลการคัดกรองภาวะแทรกซ้อนจ าแนกตาม Stage (eGFR คร้ังสุดท้าย) 

จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ % 
Stage 1 
>=90 

Stage 2 
60 - 89.99 

Stage 3 
30 - 59.99 

Stage 4 
15 - 29.99 

Stage 5 
< 15 

ประเทศ 5,616,740 3,434,865 61.15 187,779 309,084 432,617 112,793 67,574 
เขต 560,420 319,326 56.98 16,391 28,572 40,340 8,063 4,882 
จังหวัด 106,279 60,762 57.17 842 2,429 6,921 1,379 590 
เมือง 29,322 16,045 54.72 146 254 932 331 122 
จอมบึง 7,003 4,298 61.37 73 155 305 76 53 
สวนผึ้ง 2,748 1,879 68.38 28 61 128 30 19 
ด าเนินสะดวก 12,328 7,494 60.79 136 615 1,251 211 64 
บ้านโป่ง 19,544 7,924 40.54 174 489 972 227 150 
บางแพ 6,189 3,515 56.79 37 70 271 90 38 
โพธาราม 16,389 11,337 69.17 152 547 2,497 287 90 
ปากท่อ 8,472 5,753 67.91 67 165 375 86 41 
วัดเพลง 1,778 1,169 65.75 6 32 120 25 8 
บ้านคา 2,506 1,348 53.79 23 41 70 16 5 
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ตัวชี้วัดที่ 13. ร้อยละผู้ป่วยโรคเบาหวานโรคความดันโลหิตสูงได้รับการคัดกรองค้นหาภาวะแทรกซ้อน cvd  Risk เป้าหมาย 82.5 % 

ประเทศ/เขต/จังหวัด/
อ าเภอ 

ผู้ป่วย DM/HT จ านวนผู้ป่วยที่ได้รบัการประเมิน CVD Risk จ าแนกตาม Risk Score 

จ านวนผู้ป่วย ได้รับการตรวจ ร้อยละ 
ระดับ 1 
<10% 
ต่ า(คน) 

ระดับ 2 
10 - <20% 
ปานกลาง(คน) 

ระดับ 3 
20 - <30% 

สูง(คน) 

ระดับ 4 
30 - <40% 
สูงมาก(คน) 

ระดับ 5 
>40% 
สูงอัตราย

(คน) 

ประเทศ 2,404,125 2,069,142 86.07  1,730,722 298,760 32,646 5,030 2,054 
เขต 230,642 197,113 85.46  165,217 28,070 3,118 481 227 
จังหวัด 42,788 36,730 85.84  32,161 4,108 376 61 24 
เมือง 11,366 9,544 83.97 8,547 919 60 14 4 
จอมบึง 3,070 2,636 85.86 2,295 315 23 2 1 
สวนผึ้ง 1,090 908 83.3 771 122 14 0 1 
ด าเนินสะดวก 4,797 4,214 87.85 3,615 538 49 10 2 
บ้านโป่ง 8,131 7,090 87.2 6,249 738 85 11 7 
บางแพ 1,965 1,809 92.06 1,507 251 43 6 2 
โพธาราม 7,218 6,018 83.37 5,246 700 54 11 7 
ปากท่อ 3,457 3,083 89.18 2,684 354 38 7 0 
วัดเพลง 689 640 92.89 553 81 6 0 0 
บ้านคา 1,005 788 78.41 694 90 4 0 0 
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